PAGE
5

                  №    6                                                                                                               25.01.2024
 Совместный печатный орган администрации и Совета депутатов Гандичевского сельсовета
АДМИНИСТРАЦИЯ ГАНДИЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УБИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  25.01.2024   № 6-па

Об утверждении   муниципальной программы  по профилактике   незаконного оборота наркотиков на территории  Гандичевского сельсовета Убинского района Новосибирской области   на 2024-2026 годы.

             На основании  Указа Президента Российской Федерации от 18.10.2007 N 1374 « О дополнительных мерах по противодействию незаконному  обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров», Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации» , администрация Гандичевского сельсовета  Убинского района Новосибирской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить  муниципальную программу  по профилактике    незаконного оборота  наркотиков на территории  Гандичевского сельсовета Убинского района Новосибирской области  на 2024-2026 годы.

2. Опубликовать постановление в печатном органе «Вестник Гандичевского сельсовета» и разместить на сайте администрации Гандичевского сельсовета  Убинского района Новосибирской области .

3. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава Гандичевского сельсовета

Убинского района Новосибирской области                                                                                           Л.А.Паршина
                                                                                                   Утверждена

                                                                                           постановлением администрации

 Гандичевского сельсовета

Убинского района

Новосибирской области № 6-па

от 25.01.2024

Муниципальная программа

по профилактике незаконного оборота наркотиков на территории

Гандичевского сельсовета Убинского района

Новосибирской области  на 2024-2026 годы.
Паспорт муниципальной программы

	Нормативно-правовая база разработки   программы
	 Указ Президента Российской Федерации от 18.10.2007 N 1374 О дополнительных мерах по противодействию незаконному  обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров;
Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской   Федерации;
Федеральный закон от 26.12.2008 N 294-ФЗ О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного  контроля (надзора) и муниципального контроля;

	Заказчик
	Администрация Гандичевского сельсовета Убинского района Новосибирской  области

	Разработчик
	Администрация Гандичевского сельсовета Убинского  района Новосибирской области

	Цели
	- создание условий для защиты жизни, здоровья, прав и  свобод граждан, собственности, интересов общества от   преступных и иных противоправных посягательств;
- создание условий для снижения уровня преступности на  территории муниципального образования   Гандичевского сельсовета

	Задачи
	- создание системы социальной профилактики правонарушений, направленной на активизацию борьбы с пьянством, алкоголизмом, наркоманией, преступностью, незаконной  миграцией;
- предотвращение незаконного распространения наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров;
- формирование позитивного общественного мнения о деятельности милиции, восстановление доверия общества к правоохранительным органам.

	Сроки реализации
	2024-2026 годы

	Исполнители
	Администрация Гандичевского сельсовета Убинского района Новосибирской области

Источники
финансирования
	Средства бюджета Гандичевского сельсовета;
средства бюджета  Убинского района;
средства федерального бюджета;
внебюджетные средства

	Ожидаемые
конечные
результаты
	- стабилизация криминогенной обстановки, недопущение  значительного роста общего числа совершаемых преступлений;
- оздоровление обстановки на улицах и в других  общественных местах;
- недопущение роста рецидивной и "бытовой" преступности;
- улучшение профилактики правонарушений в среде   несовершеннолетних и молодежи;
- осуществление контроля за миграционными потоками,  недопущение роста числа незаконных мигрантов;
- недопущение роста правонарушений и преступлений,  связанных с незаконным оборотом наркотических и  психотропных веществ

	Организация контроля за исполнением
	Контроль за исполнением настоящей Программы осуществляется органами местного самоуправления Гандичевского сельсовета Убинского района Новосибирской области  в пределах их полномочий.

	№

п/п
	Наименование и содержание мероприятий
	Исполнители
	Срок исполнения
	Необходимые ресурсы,

всего(тыс.руб)
	Источник финансирования

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Мероприятия по организационному обеспечению выполнения Программы

	1
	Проведение совместных совещаний, рабочих встреч с пред-ставителями силовых структур

по вопросам обеспечения правопорядка и безопасности на территории Ган-дичевского сель-совета
	Администрация

Гандичевского

сельсовета Убинского района Новосибирской области
	2024-2026годы,

1 раз в полугодие
	        ------
	      -------

	Мероприятия по профилактике преступлений и иных правонарушений,

связанных с незаконным оборотом наркотиков

	2
	Принятие мер по недопущению фактов распространения наркотиков в местах проведения культурно-массовых мероприятий
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Гандичевский социально-культур-ный центр»
	2024-2026годы,

при проведении мероприятий
	        ------
	      -------

	3
	Выявление в ходе проведения профи-лактических и иных мероприятий несо-вершеннолетних, употребляющих спиртные напитки, наркотики, токси-ческие вещества, информирование заинтересованных служб,  принятие мер по направ-лению указанной категории несовер-шеннолетних на лечение.
	Муниципальное казенное учреждедение культуры «Гандичевский социально-культурный центр»
Директор муниципального казенного образовательного учреждения «Кундранская средняя школа»(Структурное позразделение «Новогандичевская основная школа»)

	2024-2026годы,

при проведении мероприятий
	        ------
	      -------

	4
	Организация работы с уча-щимися и их родителями по привлечению уча-щихся к добровольному тестированию в целях выявления учащихся, употребляющих наркотические сред-ства, психотропные вещества и их прекурсоры
	Директор муниципального казенного образовательного учреждения «Кундранская средняя шко-ла»(Структурное позразделение «Новогандичевская основная школа»)

	2024-2026годы
	        ------
	      -------

	5
	Комплектование библиотек муниципальных учреждений лите-ратурой по профилактике наркомании и токсикомании и организация выставки «Наркотикам-нет»
	Муниципальное казенное учреж-дение культуры «Гандичевский со-циально-культурный центр»;

Директор муници-пального казенного образовательного учреждения «Кунд-ранская средняя школа»(Структур-ное позразделение «Новогандичевская основная школа»)

	2024-2026годы
	        ------
	      -------

	6
	Обеспечение работы кружков и спортивных секций для детей и подростков в школе.
	Директор муници-пального казенного образовательного учреждения «Кунд-ранская средняя школа»(Структурное позразделение «Новогандичевская основная школа»)

	2024-2026годы
	Согласно сметам учреждений
	Местный бюджет, внебюджетные средства

	7
	Обеспечение занятости подростков в летний период
	Директор муници-пального казенного образовательного учреждения «Кунд-ранская средняя школа»(Структурное позразделение «Новогандичевская основная школа»)

	Июнь-август 2024-2026г.г.
	Согласно ежегодной Программе обеспечения занятости
	Федеральный бюджет

	8
	Разьяснение  статьи 10.5 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации  гражданам.
	Депутаты Совета депутатов Ганди-чевского сельсовета Убинского района Новосибирской области
	Апрель-май

2024-2026
	------
	-----

	9
	Проведение рейдов по своевременному выявлению  и уничтожение зарос-лей  дикорастущей конопли
	администрация Гандичевского сельсовета Убинс-кого района Новосибирской об-ласти , участковый уполномоченный
	Июль-август 2024-2026

	Местный бюджет

	10
	Проведение с детьми и родителя-

ми бесед о вреде наркотиков и психотропных веществ
	Директор муници-пального казенного учреждения куль-туры «Гандичевский социально-куль-турный центр»;

Директор муници-пального казенного образовательного учреждения «Кунд-ранская средняя школа»(Структур-ное позразделение «Новогандичевская основная школа»)

	2024-2024

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАНДИЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УБИНСКОГО РАЙОНА

 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Новогандичево

25.01.2024                 № 7-па

О повышении и перерасчете пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления  Гандичевского сельсовета Убинского района Новосибирской области

         В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», Положением о порядке назначения, выплаты и перерасчета ежемесячной доплаты к страховой пенсии выборным должностным лицам местного самоуправления Гандичевского сельсовета Убинского района Новосибирской области, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе и пенсии за выслугу лет муниципальным служащим в органах местного самоуправления Гандичевского сельсовета Убинского района Новосибирской области, утвержденным решением сорок первой сессии Совета депутатов Убинского района Новосибирской области третьего созыва от 22.06.2015 № 192, администрация Гандичевского сельсовета Убинского района  Новосибирской области п о с т а н о в л я е т:

1. Произвести увеличение пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Гандичевского сельсовета Убинского района Новосибирской области, на 7,5 процента, которая составит 10 168 (десять тысяч  сто шестьдесят восемь) рублей 60 копеек.

2. Специалисту администрации Гандичевского сельсовета Убинского района Новосибирской области (Блиновой О.В.) произвести увеличение и перерасчет пенсии за выслугу лет.

3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании администрации Гандичевского сельсовета Убинского района Новосибирской области «Вестник Гандичевского сельсовета».

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.

Глава Гандичевского сельсовета

Убинского района Новосибирской области

    Л.А.Паршина

Учредитель: Администрация Гандичевского сельсовета

Ответственный исполнитель: Богданова Т.В